
D.D.S. n. 2954 /S3TUR del 16  / 11 /2016

 
REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA

ASSESSORATO DEL  TURISMO, DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO
Dipartimento del  Turismo, dello  Sport e  dello Spettacolo
Servizio 3 - “ Azioni Turistico Territoriali Pubblico Private ” 

                                                                                       
                                                    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il Decreto Assessoriale n.573, del 21 Aprile1965, con il quale è stato istituito
l'Albo regionale delle Associazioni Pro loco presso l' Assessorato Regionale del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo;

VISTA la L.r. n.7, del 27 marzo 2013, pubblicata nella G.U.R.S. n.16, parte I, del 29
marzo  2013,  con  la  quale,  all'art.1,  comma  1,  si  stabilisce  che  entro  il  31
dicembre 2013 la Regione, con propria legge, disciplina l'istituzione dei Liberi
Consorzi Comunali  per l'esercizio delle funzioni di governo di area vasta, in
sostituzione delle province Regionali; 

VISTA la L.r. 24 marzo 2014, n.8 “Istituzione dei liberi Consorzi comunali e delle Città
metropolitane”, pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n.13 del
28 marzo 2014;

VISTA la L.r. 4 agosto 2015, n. 15 “Disposizioni in materia di liberi Consorzi comunali
e Città metropolitane”, pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p.I)
n.32 del 7 agosto 2015;

VISTA la L.r.1 aprile 2016, n. 5 “Modifiche alla legge regionale 4 agosto 2015, n. 15
“Disposizioni in materia di liberi Consorzi comunali e Città
 metropolitane”,pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p.I) n.15 dell'
8 aprile 2016;

VISTO il comma 6, dell'art.33, della citata L.r. 4 agosto 2015, n. 15;

VISTO il  D.A. n.1583/S3TUR, del 27 luglio 2015, in materia  di adeguamento delle
procedure di riconoscimento ed iscrizione all'Albo delle associazioni Pro Loco; 

VISTI l'atto  costitutivo  e  lo  Statuto  dell'Associazione  Pro  loco  Trapani  Centro,
cod.fisc. / Part. I.V.A.93076690812, con sede nel Comune di Trapani, registrato
presso l'Agenzia delle Entrate di Trapani – Ufficio Territoriale di Trapani in
data 29/09/2016 al n.1708 serie III;

VISTA la  Determinazione  Dirigenziale  n.82  del  15  luglio  2016,  con  cui  il  Libero
Consorzio Comunale di Trapani approva lo Statuto dell'Associazione Pro loco
di  Trapani  Centro,  con  sede  a  Trapani,cod.fisc./Part.  I.V.A.93076690812,  e,
previa verifica della documentazione trasmessa e del possesso dei requisiti, ne
propone l'iscrizione all'Albo Regionale delle Pro Loco con nota prot.n.37797



D.D.S. n. 2954 /S3TUR del 16  / 11 /2016

del 2 novembre 2016, ammessa al protocollo del Dipartimento Regionale del
Turismo, dello Sport e dello Spettacolo al n.17908 dell' 8 novembre 2016;

RITENUTO di  potere  iscrivere  l’Associazione,denominata  Pro  loco Trapani  Centro,  del
Comune di Trapani,cod.fisc./Part.I.V.A.93076690812, all’Albo regionale delle
Pro Loco, ai sensi del Decreto Assessoriale n.1583, del 27 luglio 2015;

                     
DECRETA

Art. 1) l’Associazione, denominata “Pro loco Trapani Centro”,con sede nel Comune di Trapani,
in  Via  Castelvetrano  n.4,  CAP  91100,cod.fisc./Part.I.V.A.93076690812,  è  iscritta
all’Albo regionale delle Pro Loco, ai sensi del D.A. n.1583/S3TUR del 27 luglio 2015, a
decorrere dalla data del presente decreto;

Art. 2) il presente decreto sarà trasmesso, con effetto di notifica, al Libero Consorzio Comunale
di  Trapani ed  alla  Pro loco  di  cui  trattasi,  mentre  l'estratto  del  presente  decreto  sarà
inviato in duplice copia alla G.U.R.S. per la pubblicazione;

Art. 3) il  presente  decreto,in  applicazione  dell'art.68,della  L.r.12  agosto  2014,n.21,  sarà
pubblicato,  entro  i  termini  fissati  dalla  citata  norma,  nel  sito  internet  di  questo
Dipartimento.

Palermo,   16  / 11 /2016 

F.to Il Dirigente del Servizio

    Dott.ssa Anna Maria Manzo

F.to Il Dirigente dell' U.O.1

     Arch. AntoninoTerrana


